
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 26 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA BOZZA DI CONVENZIONE CON LA 
COOPERATIVA SOCIALE  ABETE PER LA GESTIONE DEL CENTRO 
ESTIVO A GARBAGNA ANNO 2025          

 
 

             L’anno duemilaventicinque addi quattordici  del mese di giugno alle ore 9.30 , previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 
TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott. 
SCIAMANNA SANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. RAVERA 
DAVIDE SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  26 del 14.06.2025 
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  DELLA BOZZA DI CONVENZIONE CON LA 

COOPERATIVA SOCIALE  ABETE PER LA GESTIONE DEL CENTRO 
ESTIVO A GARBAGNA ANNO 2025         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (DOTT. SCIAMANNA SANDRO) 
 
 
 
 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
 
PREMESSO che la Cooperativa Abete intende organizzare il centro estivo per l’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che la suddetta Cooperativa ha già in passato avuto modo di organizzare il centro estivo a 
Garbagna e ha avuto modo in diverse occasioni di collaborare con il Comune di Garbagna e le associazioni 
del territorio; 
 
DATO ATTO che è nell’interesse dell’Amministrazione Comunale sostenere proposte estive sul territorio 
comunale, in considerazione dei bisogni di socializzazione e svago dei bambini da conciliarsi con le 
necessità lavorative dei genitori ; 
  
CONSIDERATO che le passate edizioni dei Centri Estivi, gestiti dalla Cooperativa Abete, hanno 
avuto buon riscontro in termini di gradimento, incontrando il consenso, l’appoggio e la fiducia di 
numerose famiglie residenti nel territorio; 
 
TENUTO conto che l’associazione si fa carico dell’organizzazione del Centro estivo per l’anno 
2025 e il Comune di Garbagna intende mettere a disposizione l’edificio scolastico Scuola Primaria 
"G. Pascoli", nonché lo scuolabus per gli spostamenti dei bambini; 
 
RITENUTO pertanto opportuno sostenere l’iniziativa della Cooperativa Abete nella realizzazione 
del centro estivo per l’anno 2025; 
 
VISTO schema di convenzione che si compone di nr. 7 articoli, dove sono individuate le modalità 
organizzative del Centro Estivo per l’anno 2025; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra espresse, sostenere l’iniziativa finalizzata 
alla realizzazione del Centro Estivo 2025 ed approvare il relativo schema di convenzione; 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTO il parere del responsabile del servizio sotto il profilo tecnico  che si inserisce nella presente 
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
 
Di richiamare le motivazioni espresse in premessa quale parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
Di approvare la realizzazione del centro estivo organizzato dalla Cooperativa Abete per il periodo 
16/06/2025 – 01/08/2025; 
 
Di autorizzare l’utilizzo degli spazi per l’organizzazione del centro estivo, da parte della 
Cooperativa, relativi ai locali siti presso i seggi dell’edificio scolastico Scuola Primaria "G. Pascoli” 
di via Roma nr. 40; 
 



 

 

Di approvare lo schema di convenzione che si allega al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile 
per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                F.to  Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 26.06.2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                  F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 14.06.2025 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                    F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 26.06.2025 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. SCIAMANNA SANDRO 


